
C »ORNA 
DIRECTOR 

,zsuCA DE¿ 

<t-d. 	
$'s,p 

XesoCución Directora( 
N° 2110-2018 - ANA-AAA.M 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

Cajamarca, 11 de diciembre de 2018 

VISTO: 

CUT 	 164412-2018 	 Fecha 17 de setiembre de 2018 

Comité de Usuarios del Agua Sistema de Riego Espadilla - Usamasanga 

Representado por: Documento 

Epifanio Melanio Sanchez Morillo DNI 33240739 

Informe Formalización Fecha 

073-2018 - ANA-AAA.M.ALA.P0M-AT/JJCB 14 de noviembre de 2018 

CONSIDERANDO: 

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 073-2018 ANA-

AAA.M.ALA.POM-AT/JJCB, de la Administración Local de Agua Pomabamba. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1° 

Aprobar la delimitación del Bloque Usamasanga, según el plano que forma parte de la presente 

resolución, el cual tiene un área bajo riego de 42.000 (ha) y su centroide ubicado geograficamente 

en las coordenadas UTM 212540.00000mE y 9054641.00000mN, DATUM WGS84, zona 18, 
politicamente en el distrito de Ragash, provincia de Sihuas, departamento Ancash. 

Artículo 2° 

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen de 658147.74 m3/año, para uso Agrario, 

a favor de "Comité de Usuarios del Agua Sistema de Riego Espadilla - Usamasanga", conforme al 
siguiente detalle: 

Titular Comité de Usuarios del A ua Sistema de Riego Espadilla - Usamasanga 

Clase de Uso Productivo Clase Derecho Licencia 

Tipo de Uso Agrario Area riego 42.000(ha) 

Bloque riego Usamasanga 

Ubicación del lugar donde 
se hará uso del agua 

Política 

Dpto. Ancash 

Prov. Sihuas 

Dist. Ragash 

Administrativa 
AAA Marañón 

ALA Pomabamba 

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:212540.00, N:9054641.00 

Pag. 1 de 3 



zuCA DEL 
pF  

4)4, 

XesoCución Directoral 
N° 2110-2018 - ANA-AAA.M 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

Origen de fuente natural: Superficial Quebrada BATIARRUMI O ESPADILLA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:213313.00 N:9056332.00 

Volumen otorgado anual (ms) 519936.70 

Distribución mensual del volumen otorgado (ml 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

25633.69 13891.36 3685.04 35791.64 57721.26 54773.33 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

70070.94 92700.12 79242.37 48858.34 28497.20 9071.41 

Origen de fuente natural: Superficial Quebrada GANCHARAGRA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:213403.00 N:9056200.00 

Volumen otorgado anual (ms) 32907.39 

Distribución mensual del volumen otorgado (mi 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

1622.39 879.20 233.23 2265.29 3653.24 3466.67 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

4434.87 5867.10 5015.34 3092.30 1803.62 574.14 

Origen de fuente natural: Superficial Quebrada POROCCHOPAMPA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:213396.00 N:9056069.00 

Volumen otorgado anual (ms) 26325.91 

Distribución mensual del volumen otorgado (mi 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

1297.91 703.36 186.58 1812.23 2922.60 2773.33 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

3547.90 4693.68 4012.27 2473.84 1442.90 459.31 

Origen de fuente natural: Superficial Quebrada TACHTA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:213359.00 N:9055860.00 

Volumen otorgado anual (ms) 78977.74 

Distribución mensual del volumen otorgado (ni') 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

3893.73 2110.08 559.75 5436.70 8767.79 8320.0 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

10643.69 14081.03 12036.82 7421.52 4328.69 1377.94 

Pag. 2 de 3 



<<" 0CA 
DEL  ,0  

XesoCución Directoral 
N° 2110-2018 - ANA-AAA.M 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

Artículo 3° 

El titular de la licencia de uso de agua expedirá los Certificados Nominativos a sus asociados que 
acrediten la titularidad o posesión legítima del predio conformante del bloque; los que a sola 
presentación a la Administración Local de Agua correspondiente, se inscriben en el Registro 
Administrativo de Derechos de Uso de Agua. 

Artículo 4° 

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de 
Derechos de Uso de Agua. 

Artículo 5° 

Notificar la presente resolución a Comité de Usuarios del Agua Sistema de Riego Espadilla - 
Usamasanga. 

Artículo 6° 

No se otorgará ni registrarán Certificados Nominativos, cuando estos excedan al volumen de agua 
asignado al bloque.  

zoo,iff.••••••••,,Nik 

ENCES~,taktIORNA 
Dírector 

Autgridad Administrativa detP.gua Marañón 
Autoridad Nacional del Agua 

Pag 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186

